akurasi yang dihasilkan dengan menggunakan Indikator Volume dan Dow Theory 
diperoleh tingkat akurasi sebesar 100% (seratus persen) selama bulan Januari 
sampai dengan bulan Desember 2017. Sedangkan tingkat risk and return yang 
dihasilkan dengan menggunakan Indikator Volume dan Dow Theory diperoleh 
return sebesar 205,4% (dua ratus lima koma empat persen) dan risk sebesar - 
0,00%. 

Kata kunci : Pergerakan Saham, Tingkat Akurasi, Risk and Return, Dow Theory, 
Volume Perdagangan Saham, saham INKP 

PENDAHULUAN 

Indonesia merupakan salah satu dari negara di dunia yang terus 
mengalami perkembangan.